[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 11 июня 2013 года                                                                              № 50
поселок  Луч

О мерах по профилактике и недопущению заболевания ящуром сельскохозяйственных животных на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района
В связи с массовым распространением заболевания животных ящуром, наличием очагов в Забайкальском крае и регистрацией очага ящура в Урупском районе Карачаево-Черкесской Республики Российской Федерации, необходимостью принятия неотложных мер по недопущению заноса ящурной инфекции на территорию Лабинского района, Лучевого сельского поселения Лабинского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу по работе по профилактике и недопущению заболевания ящуром сельскохозяйственных животных на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района в составе:

Водянников                         - исполняющий обязанности главы Лучевого

Владимир Владимирович   сельского поселения Лабинского района;

Скиба                                 - специалист 1 категории администрации,

Ирина Леонидовна            уполномоченный по делам ГО и ЧС;

Алехина                             - специалист 1 категории администрации;

Татьяна Ивановна

Кучиев                               - заведующий ветеринарным участком

Александр Васильевич       Лучевого сельского поселения ;

Храмов                              - участковый уполномоченный полиции.

Михаил Александрович

2. Рабочей группе провести подворовой обход с целью уточнения поголовья животных и проведению вакцинации против ящура.

3. Рабочей группе, совету территориального общественного самоуправления Лучевого сельского поселения активизировать работу с населением и владельцами животных по вопросам профилактики ящура через сходы граждан, распространение памяток.
4. Не допускать бесконтрольного, несанкционированного выпаса и перемещения сельскохозяйственных животных на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
Исполняющий обязанности главы
администрации Лучевого сельского
поселения Лабинского района

     В.В.Водянников
проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист                                                                     Е.В.Соколова